ut corporum curam habeant, nec ea temere laedi aut violari patiantur. Qui dativum ἐπιμελέα tuentur, si necessitatem ipsi tutelae impositam dici censent, sicuti fecit Schneiderus, qui eo significari censet, tutelam non singulorum arbitrio esse relictam. Quod nobis quidem non videtur probabile.

P. 465. ἐν τῷ τοιοῦτῳ πληρῶν —] Ficinus locum paullo aliter scriptum legisse videtur, ut qui eum sic converterit: quod si quis in aliquem irascatur iramque

explere contendat, minus in maiores maiorumve transibit seditiones.

Καὶ μὴν ὅτι γε νεώτερος —] Ficinus: Constat praeterea, quod iunior in seniore, nisi iussu principum, saeviet unquam, neque caedere audebit ceteri. Constructio verborum per anacoluthiam explicanda, quandoquidem ὡς τὸ εἰκός ἐστὶ, ut inde deberent verba: ὅτι γε νεώτερος κτλ. Genus dicendi non adeo rarum atque Latinis usur-

εργουσα, θεος δε το τῶ πάσχοντι τοὺς ἄλλους βοηθεῖν, τοὺς μὲν ὡς υἱεῖς, τοὺς δὲ ὡς ἀδελφοὺς, τοὺς δὲ ὡς πατέρας. Συμβαίνει γὰρ οὕτως, ἔφη. Πανταχῆ δὴ ἐκ τῶν νόμων εἰρήνην πρὸς ἀλλήλους οἱ ἄνδρες ἄξουσι; Πολλήν γε. Τούτων μὴν ἐν ἑαυτοῖς μὴ στασιαζόντων οὐδὲν δεινόν, μὴ ποτε ἢ ἄλλη πόλις πρὸς τούτους ἢ πρὸς ἀλλήλους διχοστατήσῃ. Οὐ γὰρ οὖν. Τὰ γε μὴν σμικρότατα τῶν κακῶν δι' ἀπρέπειαν ὀκνῶ καὶ λέγειν, ὧν ἀπηλλαγμένοι ἂν εἶεν, ζολακείας τε πλουσίων πένητες, ἀπορίας τε καὶ ἀλγηδόνας ὅσας ἐν παιδοτροφίαις καὶ χρηματισμοῖς διὰ τροφὴν οἰκε-

B. εἰρήνην—ἄξουσι] Sic Par. A. Ven. III. Vat. m. Flor. a. c. γ. Stob. pro vulg. ἔξουσι.

C. πλουσίων πένητες] Astius, cui assentitur vir quidam doctus Ephem. Lips. ann. 1805. n. 119. p. 1581., voc. πένητες orationis cohaerentiam turbare ideoque videri insititium censuit. Cui Schneiderus ita adversatur, ut πένητες dicat referri ad ὧν ἀπηλλαγμένοι ἂν εἶεν, unde per breviloquentiam quandam intelligatur: αἷς ἐνοχοὶ ἂν εἶεν. Sed nobis quidem haec ratio ut contortior animus non explet, suspicamurque etiam nunc locum aliquid lahis suscepisse. Omnia forent perspicua, si legeretur πενίας, i. e.

patum copiosius illustravi ad Phaedrum p. 272. D. et Phileb. p. 20. D. Pro ἀρχοντες quod scripsimus οἱ ἀρχοντες, etiam nunc videmus recte fecisse. Intelligendi enim sunt ii magistratus, qui in civitate publice constituti sunt, quicumque demum in tali caussa iudicare debent. Nimis indefinitum est ἀρχοντες, quod editi, praeter Bekkerum omnes amplexi sunt. Deinde οἱμαὶ δὲ rectae praemissum orationi attigimus ad Gorg. p. 460. A. conf. V. p. 473. D. VI. p. 507. D. X. p. 608. D. Lys. 206. C.

B. θεος δε το τῶ πάσχοντι τοὺς ἄλλους βοηθεῖν] Possis sane cum Astio hoc τὸ βοηθεῖν pro accusativo absoluto habere. Quanquam equidem accusativum pro casu obiecti habendum arbitror, qui a θεος pendat, perinde ac si scriptum esset, θεος δε, δ' δεῖδεν αὐτὸν ποιεῖ τὸ βοηθεῖν. Quam expli-